ПРОТОКОЛ№3
Правления Саморегущ1руемой орга1шзации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проеt.."Т11Ой отрасли»

« 11 » января 2018 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избра 1-1 Лоl\пев

Андрей Владимирович .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 9 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Ломтев А.В" Беспалова ИЛ" Белоус А.С., Фионова Г.С" Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и: «За>> 5 голосов, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО.
3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АЛ СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием ко1iкурентных способов заключения

договоров .

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

5. Рассмотрение зая влений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации .

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с оrра1111•1е1111ой ответственностью «ТСМ Управле1ше» (ОГРН 1135003001429, ИНН
5003105667),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществл яющих строительство, оцен ки соответств ия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с оrра1111'1е1111ой отоетстве1111остью «ТСМ

Управление» (ОГРН 1135003001429, ИНН 5003105667).
Присвоить ООО «ТСМ У11равле11ие» первый урове11ь ответстветюсти чле11а СРО с правом
осуществлять подготовку проект11ой доку.ме11тации, стоимость которой по од11ому договору 11е

превышает 25 ООО ООО {двадцати пяти л·1wи1ио11ов) рублей.

Голосовал и : «За» - 5 голосов , «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО о намерении осуществлять подготовку

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, исходя из соответствующего уровня ответственности по обязательствам заключаемых
договоров подряда. По итогам рассмотрения посrупивших заявлений Фионовой Галиной Сергеевной
предложено установить в от1-юшении членов СРО АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИJШ: С учетом внесенных взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и
на основании поданных заявлений:

Присвоить первый урове11ь ответстветюсти •/Лена СРО с правом осуществлять подготовку
проеютюй докумеюпации, стоимость которой по одному договору пе превыиюет 25 ООО ООО (двадцати
пяти MUJIЛUOllOв) рублей.

1. Общество с огра1шче111юй ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1147746622858, ИНН
7715433911).

Голосовал и : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключе~1 ии договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

посrупивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров . Таюке Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и посrупившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 1 1
ст.3.3 Федерального зако на «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 19 1 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения посrупивших заявлений , Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений :
уста11овить первый уровеиь ответстве111t0с1т1 •1Ле11а.м СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111 •1е1111 ой ответстве1111остью «МегаполисПроектСтрой» (ОГРН 5087746048517,
ИlПI 7718718665),
2. Общество с огра1111че111юй ответственностью «ТСМ Управление» (ОГРН 1135003001429, ИНН

5003105667),
уста11овить третий vровеиь ответстве1111ост11 членам СРО АП СОПО:

1. Общество с огра1111•1е111юй ответствешюстыо «Крымстройпроект» (ОГРН 1169102065241 , ИНН
9102208290).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАJШ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о посrупивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕIШОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО «КРЬIМПРОЕКТСЕРВИС» (ОГРН
1149102173120, ИJП19106007115),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111 остью «Проект110-стро1пелы1ая компа1111я «Созидатель»
(ОГРН 5167746336291, ИJП17726391452),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕЮ-IОЙ ОТВЕТСТВЕЮIОСТЫО «КРЬIМПРОЕКТСЕРВИС» (ОГРН
1149102173120, ИНН 9106007115) согласно заявлению.

Голосовал и: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орга низации

Общество с огран11чен11ой ответстве1111остью <illрое1.."Т110-стро11тельная компания «Созидатель»
(ОГРН 5167746336291, ИI-П-17726391452) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с огра1111че1111ой ответстве11ностью «СТРОЙТЕХСНАБ» (ОГРН 5137746135511 ,
ИlШ 7720797978),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111чешrой ответствешrостыо

«СТРОЙТЕХСНАБ» (ОГРН 5137746135511, ИJП1 7720797978) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55 .7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п.3 .1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 11 января 2018 г.

Голосовали: юа» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.